Зарегистрирован

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по

Краснодарскому краю

16 января 2019 года

государственный регистрационный

№ Ru 235361012019001

[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2018 года

                                              № 1
г. Усть-Лабинск

                            Протокол № 57
О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В целях приведения Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, принятый решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23 мая 2017 года № 1 следующие изменения:

1) в части 1 статьи 24 «Совет поселения» слова «35 депутатов» заменить словами «21 депутата»;

2) часть 2 статьи 26 «Компетенция Совета» дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) согласование по представлению главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района кандидатур лиц, рекомендуемых на замещение должностей заместителей главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, начальников отделов администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, штатной численности администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, директоров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.»
2. Поручить главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района:

2.1. Зарегистрировать настоящее решение;

2.2. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Выскубов).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    С.К. Стрельцов

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.В. Выскубов